Указ Президента Азербайджанской Республики

О применении Закона Азербайджанской Республики
«Об утверждении Положения о порядке выдачи

свидетельства на возвращение в Азербайджанскую
Республику»

В целях обеспечения применения Закона Азербайджанской Республики «Об
утверждении Положения о порядке выдачи свидетельства на возвращение в
Азербайджанскую Республику» в связи с вступлением указанного Закона в силу
постановляю:

1. Поручить Кабинету министров Азербайджанской Республики в месячный срок:

1.1. подготовить и представить Президенту Азербайджанской Республики
предложения о приведении действующих законодательных актов в
соответствие с Законом Азербайджанской Республики «Об утверждении
Положения о порядке выдачи свидетельства на возвращение в
Азербайджанскую Республику»;

1.2. привести нормативно-правовые акты Кабинета министров
Азербайджанской Республики и соответствующих центральных органов
исполнительной власти в соответствие с указанным Законом и
информировать об этом Президента Азербайджанской Республики;

1.3. подготовить и представить Президенту Азербайджанской Республики
проект законодательного акта, определяющего виды ответственности за
нарушение указанного Закона;

1.4. определить предусмотренные пунктом 4 Положения о порядке выдачи
свидетельства на возвращение в Азербайджанскую Республику правила
учета бланков свидетельств на возвращение в Азербайджанскую
Республику как документов строгой отчетности, утвердить спецификации
бланков свидетельств и информировать об этом Президента
Азербайджанской Республики;

1.5. в пределах своих полномочий решить другие вопросы, вытекающие из
Закона Азербайджанской Республики «Об утверждении Положения о
порядке выдачи свидетельства на возвращение в Азербайджанскую
Республику».

2. Установить, что:

2.1. предусмотренные вторым и третьим предложениями пункта 4
Положения о порядке выдачи свидетельства на возвращение в
Азербайджанскую Республику полномочия «соответствующего органа
исполнительной власти» осуществляет Кабинет министров
Азербайджанской Республики;

2.2. предусмотренные пунктом 5 и пунктом 10 (в первом случае) указанного
Положения полномочия «соответствующего органа исполнительной власти»
осуществляет Министерство иностранных дел Азербайджанской
Республики;

2.3. предусмотренные пунктом 10 (во втором случае) указанного Положения
и пунктом 11 указанного Положения полномочия «соответствующего
органа исполнительной власти» осуществляет Министерство внутренних
дел Азербайджанской Республики;

2.4. предусмотренные пунктом 13 указанного Положения полномочия
«соответствующего органа исполнительной власти» осуществляет
Государственная миграционная служба Азербайджанской Республики;

2.5. До начала деятельности Государственной миграционной службы
Азербайджанской Республики отнесенные к ее полномочиям пунктом 2.4
настоящего Указа обязанности осуществляет Министерство внутренних дел
Азербайджанской Республики.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его опубликования.

Президент Азербайджанской Республики

Ильхам АЛИЕВ

город Баку, 27 апреля 2007 года

№ 566

Опубликован в газете «Азербайджан»(29 апреля 2007 года, № 91).

Опубликован в «Собрании законодательства Азербайджанской Республики» (30
апреля 2007 года, № 4, статья 328).